
UCHWAŁA NR XXIV/279/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 ze zm.) oraz § 21 Uchwały Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r. w 
sprawie Statutu Gminy Margonin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 7122), uchwala sie co następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego stwierdza się wybór radnego Jerzego Toboły na 
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

§ 2. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do Uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/2/2014 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 1 grudnia 2014 r.
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F511EB4F-CE37-4A8A-B484-18E203224E34. Uchwalony Strona 1



Id: F511EB4F-CE37-4A8A-B484-18E203224E34. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/279/2016
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin

Uchwałą Nr I/2/2014 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin, radny Piort Ścibura został wybrany na Przewodniczącego
Rady Miasta i Gminy Margonin.

W związku z Postanowieniem Nr 42/2016 z dnia 5 września 2016 r. Komisarza Wyborczego w Pile w
sprawie stwierdzenia wygasnięcia mandatu Radnego Rady Miasta i Gminy Margonin, w którym stwierdza sie
wygaśnięcie mandatu radnego - Piotra Ścibury wskutek śmierci, wybranego w wyborach samorządowych,
przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r., w okręgu nr 5, zachodzi konieczność wyboru nowego
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446
ze zm.) rada gminy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględna większością głosów w
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

W myśl § 21 Uchwały Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r. w
sprawie Statutu Gminy Margonin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 7122) w przypadku odowłania z funkcji
bądź wygaśnięcia mandatu Przewodniczacego lub jednego z Wiceprzewodniczących Rady przed upływem
kadencji, Rada na swej najbliższej sesji dokona wyboru na wakujące stanowisko.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: F511EB4F-CE37-4A8A-B484-18E203224E34. Uchwalony Strona 1




